
       

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
  

N° 30   del  30-06-2022  
 

 

Oggetto: Concessione uso gratuito locali all'Associazione "AnimaMente Territorio" di Abbasanta. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 13:15, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.:  

 

Pisu Pierpaolo Sindaco P 

Atzori Luigi Maria V Sindaco - Assess. P 

Porcu Domenico Salvatore Assessore P 

Deiana Franca Suntina Assessore P 

   

Il Sig.  Pisu Pierpaolo, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 
per il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale , Manca Matteo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000, n°267 e ss.mm.ii. 
 

Riunione in modalità telematica a distanza con whatsApp alle h 13:15, in adempimento 
alla deliberazione C.C. n. 13 del 18.05.2022, avente ad oggetto “Approvazione 
regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il “Regolamento per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale”, approvato 
con deliberazione C.C. n°15 del 13.09.2011, esecutiva; 
 
VISTA la nota datata 09.05.2022 acquisita al protocollo n° 1074 inviata da 
Depani Leonardo: Legale Presidente dell’Associazione culturale “AnimaMente 
Territorio” di Abbasanta con la quale richiede la concessione di un locale come 
sede per la medesima Associazione nonché come luogo per la realizzazione 
delle attività; 
 
CONSIDERATO che le attività svolte dalla suddetta Associazione riguardano lo 
studio, la ricerca, la tutela e la valorizzazione della cultura collettiva della 
comunità dell’alto Oristanese; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2022 - Pag. 2 -  

DATO ATTO che la succitata Associazione dal 2012, anno in cui è stata 
costituita, a tutt’oggi ha dato seguito a numerose attività e laboratori 
concernenti le tematiche sopra esposte in ambito intercomunale con progetti di 
carattere anche regionale; 
 
RILEVATO che allo stato attuale nel Comune di Tadasuni non sono presenti 
associazioni culturali che promuovano attività di carattere collettivo e 
considerata la rilevanza delle attività proposte è intendimento di questa 
Amministrazione garantire, alla suindicata Associazione apposita sede dove 
svolgere le riunioni e attività di competenza; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Tadasuni non dispone di un locale idoneo ad 
accogliere sia la sede sia le attività dell’Associazione; 
 
RITENUTO pertanto, di poter concedere all’Associazione culturale 
“AnimaMente Territorio” di Abbasanta, l’uso di apposito locale comunale sito in 
via San Michele, denominato Ex ambulatorio medico, come sede della 
medesima associazione, in regime di comodato gratuito, vincolando, in ogni 
caso, l’Associazione concessionaria, all’utilizzo del locale per le finalità inerenti 
le attività di competenza, per la durata di anni tre, con possibilità di rinnovo;  
 
RILEVATO che per lo svolgimento delle attività quali laboratori, seminari, 
mostre, ecc. l’Associazione dovrà presentare richiesta specifica al Comune di 
Tadasuni che concederà i locali in base alla disponibilità degli spazi e delle 
eventuali caratteristiche delle attività proposte;  
 
CONSIDERATO che il locale viene concesso a titolo gratuito, l’Associazione 
garantirà la partecipazione dei cittadini di Tadasuni alle attività proposte con un 
costo ridotto di compartecipazione; 
 
RAVVISATA, in ogni caso, che essendo la concessione data in comodato 
gratuito, la stessa sia utilizzata con la “diligenza del buon padre di famiglia” in 
riferimento al suo utilizzo, all’uso di tutte le utenze di cui sono dotati i locali, 
nonché alla pulizia e decoro dei locali; 
 
ATTESO che l’Ente dovrà sottoscrivere con l’Associazione sopracitata la 
Convenzione, così come previsto dall’art. 10 dal Regolamento per l’utilizzazione 
dei locali di proprietà comunale sopracitato; 
 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio sociale, 
Cultura, Studio e Sport in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del 
citato D.Lgs n. 267/2000; 

 
ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs 
n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2022 - Pag. 3 -  

 
DELIBERA 

Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Di concedere, per i motivi specificati in premessa, in comodato d’uso gratuito, 
all’Associazione culturale “AnimaMente Territorio” di Abbasanta, l’uso di 
apposito locale comunale sito in via San Michele, denominato Ex ambulatorio 
medico, come sede della medesima associazione, in regime di comodato 
gratuito, vincolando, in ogni caso, l’Associazione concessionaria, all’utilizzo del 
locale per le finalità inerenti le attività di competenza, per la durata di anni tre, 
con possibilità di rinnovo; 
Di dare atto che l’Associazione concessionaria dovrà: 

· utilizzare il locale esclusivamente come sede e per finalità 
riguardanti riunioni inerenti l’attività di suo interesse,  

· provvedere alla regolare pulizia e ordine del locale; 

· utilizzare il locale, usufruire di tutte le utenze di cui sono 
dotati i locali, nonché la pulizia e decoro dei locali, con la 
“diligenza del buon padre di famiglia”; 

· garantire la partecipazione a titolo gratuito dei cittadini di 
Tadasuni alle attività proposte con un costo ridotto di 
compartecipazione; 

 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport 
per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione, ivi 
compresa la stipula di apposita convenzione volta a disciplinare l’uso del locale 
di cui trattasi e a darne comunicazione scritta alla medesima associazione. 
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
Decreto Lgs. n°267/2000 stante l’urgenza di provvedere ai fini di consentire la 
disponibilità del locale in oggetto. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
F.to Manca Matteo 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2022 - Pag. 4 -  

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità Contabile per quanto concerne la regolarità contabile. 
 
Tadasuni            
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 30.06.2022 , al 15.07.2022, come prescritto dall’art. 37, 3° 
comma, della L.R. 04/02/2016, n.2.    
 
Tadasuni,             
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 
______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il            perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 
267/2000) 
 
 
Tadasuni,            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tadasuni,            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


